meos pessimos, qui taugunt hereditatem, quam distribui populo meo Israel: Ecce ego evellam eos de terra sua, & domum Iuda evellam de medio eorum.

¹⁵ Et cum evulsero eos, convertar, & miserebor eorum: & reducam eos, virum ad hereditatem suam, & vitum in terram suam.

¹⁶ Et erit: si eruditii didicerint vias populi mei, ut jurent in nomine meo, Vivit Dominus, sicut docuerunt populum meum jurare in Baal: adificabuntur in medio populi mei.

¹⁷ Quod si non audierint, evellam gentem illam evulsione & perditione, ait Dominus.

C A P V T . X I I I .

Sicut lumbare Ieremiæ absconditum in Euphrate computruit; sic Iudea primum Domino adhucans, propter superbiam & idolatriam ab ipso abicitur, omnesque disperguntur: revocantur tamen a propheta, ut sua penitentia devitent mala, alioqui Iudas auferetur propter suas iniurias, qui ad penitentiam nequit adduci ob inveteratam in malis consuetudinibus interponitur etiam propheta commiseratio.

¹ Hæc dicit Dominus ad me: Vade, & poscide tibi lumbare lineum, & pones illud super lumbos tuos, & in aquam non inferes illud.

² Et posedi lumbare juxta verbum Domini, & posui circa lumbos meos.

³ Et factus est sermo Domini ad me, secundo, dicens:

⁴ Tolle lumbare, quod possedisti, quod est circa lumbos tuos, & surgens vade ad Euphraten, & absconde ibi illud in foramine petrae.

⁵ Et abiit, & abscondi illud in Euphrate, sicut præcepérat mihi Dominus.

⁶ Et factum est post dies plurimos, dixit Dominus ad me: Surge, vade ad Euphraten: & tolle inde lumbare, quod præcepí tibi ut absconderes illud ibi.

⁷ Et abiit ad Euphraten, & fodi, & tulit lumbare de loco, ubi absconderam illud: & ecce computruerat lumbare, ita ut nulli usui aptum esset.

⁸ Et factum est verbum Domini ad me, dicens:

⁹ Hæc dicit Dominus: Sic putrefacte fasiam superbiam Iuda, & superbiam Ierusalem multam:

¹⁰ Populum istum pessimum, qui nolunt audire verba mea, & ambulant in pravitate cordis suis: abieruntque post deos alienos ut servirent eis, &

adorarent eos: & erunt sicut lumbare istud, quod nulli usui aptum est.

11 Sicut eam adhaeret lumbare ad lumbos viri, sic agglutinavi mihi omnem domum Israel, & omnem domum Iuda, dicit Dominus: ut essent omnes in populum, & in nomen, & in laudem, & in gloriam: & non audierunt.

12 Dices ergo ad eos sermonem istum: Hæc dicit Dominus Deus Israel: Omnis laguncula implebitur vino. Et dicent ad te: Numquid ignoramus quia omnis laguncula implebitur vino?

13 Et dices ad eos: Hæc dicit Dominus: Ecce ego implebo omnes habitatores terræ hujus, & reges qui sedent de stirpe David super thronum ejus, & sacerdotes, & prophetas, & omnes habitatores Ierusalem ebrietate:

14 Et dispergam eos virum à fratre suo, & patres & filios pariter, ait Dominus: nou parcam, & non concedam: neque miserebor ut nou disperdam eos.

15 Audite, & auribus percipite. Nolite elevari, quia Dominus locutus est.

16 Date Domino Deo vestro gloriam antequam contenebrescar, & antequam offendant pedes vestri ad montes caliginosos: expectabitis lucem, & ponet eam in umbram mortis, & in caligineum.

17 Quod si hoc non audieritis, in abscondito Thren. plorabit anima mea à facie superbiæ: + plorans plorabit, & deducet oculus meus lacrymam, quia captus est grex Domini.

18 Dic regi, & dominatrici: Humiliamini, sedete: quoniam descendit de capite vestro corona gloriæ vestræ.

19 Civitates austri clausæ sunt, & non est qui aperiat: transflata est omnis Iuda transmigratione perfecta.

20 Levate oculos vestros, & videte qui venitis ab aquilone: ubi est grex, qui datus est tibi, pessus inclytum tuum?

21 Quid dices cum visitaverit te? tu enim docuisti eos adversum te, & erudisti in caput tuum: numquid non dolores apprehendent te, quasi mulierem parturientem?

22 Quod si dixeris in corde tuo: Quare veniunt mihi hæc? + Propter multitudinem iniquitatis tuæ revelata sunt verecundiora tua, pollutæ sunt plantæ tuæ.

23 Si murare potest Æthiops pellem suam, aut pardus varietates suas: & vos poteritis benefacere, cum didiceritis malum.

24 Et disseminabo eos quasi stipulam, quæ vento
captatur in deserto.

25 Hæc fors tua, parsque mensuræ tuæ à me,
dicit Dominus, quia obliter es mei, & confusa es
in mendacio.

26 Unde & ego nudav' femora tua contra faciem
tuam, & apparuit ignominia tua,

27 Adulteria tua, & hinnitus tuus, scelus for-
nicationis tuæ: super colles in agro vidi abomina-
tiones tuas. Væ tibi Ierusalem, non mundaberis
post me: usquequo adhuc?

C A P V T X I V.

*Siccitas magna in terra Iuda propter peccata populi,
et erant propheta pro ejus liberatione & misericordia,
prohibetur a Domino pro ipsis orare: nec suscepit Deus
corum jejunia & victimas: propheta etiam illis secu-
ritatem promittentes una cum ipsis peribunt: lugere
Ieremias mortuos gladio & fame, populique peccata
confitens orat pro misericordia.*

1 **Q**uod factum est verbum Domini ad Iere-
miam de sermonibus siccitatis.

2 Luxit Iudæa, & portæ ejus eoruerunt, & obscu-
ratæ sunt in terra, & clamor Ierusalem ascendit.

3 Majores miserunt minores suos ad aquam: ve-
nient ad hauriendum, non iuvenerunt aquam,
reportaverunt vasua sua vacua: confusi sunt & af-
flicti, & operuerunt capita sua.

4 Propter terræ vastitatem, quia non venit plu-
via in terram, confusi sunt agricultæ, operuerunt
capita sua.

5 Nam & cerva in agro peperit, & reliquit:
quia non erat herba.

6 Et onagri steterunt in rupibus, traxerunt ven-
tum quasi dracones, defecerunt oculi eorum, quia
non erat herba.

7 Si iniquitates nostræ responderint nobis; Do-
mine fac propter nomen tuum, quoniam multæ
sunt aversiones nostræ, tibi peccavimus.

8 Expectatio Israel, salvator ejus in tempore
tribulationis: quare quasi colonus fusurus es in
terra, & quasi viator declinans ad manendum?

9 Quare futurus es velut vir vagus, ut fortis
qui non potest salvare? tu autem in nobis es Do-
mine, & nomen tuum invocatum est super nos,
ne derelinquas nos.

10 Hæc dicit Dominus populo huic, qui di-
lexit mouere pedes suos, & non quievit, & Do-
mino non placuit: Nunc recordabitur iniulta-
rum eorum, & visitabit peccata eorum.

† Sup.

2. 16.

11 Et dixit Dominus ad me: † Noli orare pro populo isto in bonum.

12 Cum jejunaverint, non exaudiam preces eorum: & si obtulerint holocausta, & victimas, non suscipiam ea: quoniam gladio, & fame, & peste consumam eos.

† Inf.

23. 17.

13 Et dixi, Aaaa, Domine Deus: Prophetae dicunt eis: † Non videbitis gladium, & famem non erit in vobis, sed pacem veram dabit vobis in loco isto.

14 Et dixit Dominus ad me: Falso prophetæ vaciniantur in nomine meo: non misi eos, & non præcepi eis, neque locutus sum ad eos: visionem mendacem, & divinationem, & fraudulentiam, & seductionem cordis sui prophetant vobis.

15 Idecirco haec dicit Dominus de prophetis, qui prophetant in nomine meo, quos ego non misi, dicentes: Gladius & famem non erit in terra hac: In gladio & fame consumentur prophetæ illi.

16 Et populi, quibus prophetant, erunt projecti in viis Ierusalem præ fame & gladio, & non erit qui sepeliat eos; ipsi & uxores eorum, filii & filiae eorum: & effundam super eos malum suum.

¶ Tliven.

1. 16. C

2. 18.

17 Et dices ad eos verbum istud: † Deducant oculi mei lacrymam per noctem & diem, & non taceant: quoniam contritione magna contrita est virgo filia populi mei, plaga pessima vehementer.

18 Si egredius fuero ad agros, ecce occisi gladio: & si introiero in civitatem, ecce attenuati fame. Propheta quoque & sacerdos abiernat in terram, quam ignorabant.

† Sup.

2. 15.

19 Numquid projiciens abjecisti Iudam? aut Sion abominata est anima tua? quare ergo percussisti nos, ita ut nulla sit sanitas? † Expectavimus pacem, & non est bonum, & tempus curacionis, & ecce turbatio.

20 Cognovimus Domine impietas nostras, iniqüitates patrum nostrorum, quia peccavimus tibi.

21 Ne des nos in opprobrium propter nomen tuum, neque facias nobis contumeliam filii gloriae tuæ: recordare, ne iritatum facias foedus tuum proibiscum.